
 
 

 
 
 

  
  

 
 
 
 
 

ETAPA MICRORREGIONAL 

7ª adr joaçaba 

JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

JABORÁ 

26/04 A 30/04/18 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

BOLETIM FINAL 
 
 



 

 

 
 

  
Jaborá- 26, 27e 30 de abril 

 

2 

 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 
EDUARDO PINHO MOREIRA 

GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

TUFI MICHREFF NETO 
SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE 

 
EDUARDO DESCHAMPS 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

ERIVALDO NUNES CAETANO JUNIOR 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE 

 
MARISTELA SILVA DA ROSA 

SECRETÁRIA REGIONAL DA 7ª ADR JOAÇABA 
 

KLEBER MÉRCIO NORA 
PREFEITO MUNICIPAL DE JABORÁ 

 
SEILA ELIANE RIBEIRO 

GERENTE DE EDUCAÇÃO 
 

BEATRIZ COLUSSO ZAGONEL 
SUPERVISORA DE ENSINO 

 
CARLOS HACK 

COORDENADOR GERAL 
INTEGRADOR EDUCACIONAL 7ª ADR/GERED JOAÇABA 

 
RICARDO HACK 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DISCIPLINAR 
 

RODIMAR RAFAELLI 
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE JABORÁ 

 
EDUARDO MAURO 

SECRETÁRIO DA SAÚDE DE JABORÁ 
 

VILSON BERNARD 
PRESIDENTE DA CME DE JABORÁ 



 

 

 
 

  
Jaborá- 26, 27e 30 de abril 

 

3 

 

 
 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 02/2018/TJD/SC 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial 
da FESPORTE no ano de 2018, no âmbito da 7ª ADR, com sede em Joaçaba,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões 
Disciplinar e Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 
a)Ricardo Hack, na qualidade de Presidente; 
b)Márcio José Fornari, Marize Coletti, Ari Barbieri e Andréia Fleck da Silva, todos na qualidade de Auditor; 
c)Valmir Pereira da Silva e Jorge Luiz Soldi, ambos na qualidade de Auditor Suplente. 

 
II – NaCOMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 
a)Agnaldo Roberto Gemelli, CREF – 08971-G/SC, na qualidade de Professor de Educação Física; 
b)Janete d’Agostini, na qualidade de Pedagoga; 
c)Lídia Heckler e Suzi Concatto, integrando o Conselho Tutelar. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 
aquele a NOMEAR o Senhor Julio Cesar de Souza, para exercer a função de Procurador de Justiça 
Desportiva no âmbito das supracitadas Comissões. 
 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Karla Dalila Hack, para exercer a função de Secretária das referidas 
Comissões.  
 
Art. 4º– O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do 
evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) 
dias, relatório das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º– Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
 
Florianópolis, 19 de março de 2018. 
 
Marcelo SilveiraMario César Bertoncini 
Presidente do TJD/SC               Procurador-Geral de Justiça Desportiva 
 



 

 

 
 

  
Jaborá- 26, 27e 30 de abril 

 

4 

 

 

Futsal  
Local: G.E. MÁRIO ALCIDES CORADI – JABORÁ – SC    

 

Futsal Masculino 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 CATANDUVAS 4 JOAÇABA 

2 VARGEM BONITA 5 JABORÁ 

3 LUZERNA 6 ÁGUA DOCE 

  7 ERVAL VELHO 
 

Classifica-se 2 municípios 
 

Futsal Feminino 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 JABORÁ 4 ÁGUA DOCE 

2 VARGEM BONITA 5 HERVAL D’OESTE 

3 CATANDUVAS 6 JOAÇABA 
 

Classifica-se 2 municípios 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O O DIA 26/04/18 (QUINTA-FEIRA) 
 

FUTSAL Local: G.E. MÁRIO ALCIDES CORADI – JABORÁ – SC   
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

01 F 08:30 HERVAL D’OESTE 05 X 00 JOAÇABA B 

02 M 09:20 JOAÇABA 02 X 01 ERVAL VELHO B 

03 M 10:10 JABORÁ 06 X 01 ÁGUA DOCE B 

04 F 11:00 VARGEM BONITA 00 X 02 CATANDUVAS A 

05 M 11:50 VARGEM BONITA 03 X 03 LUZERNA A 

06 M 15:00 JABORÁ 01 X 02 ERVAL VELHO B 

07 F 15:50 JABORÁ 02 X 01 VARGEM BONITA A 

08 M 16:40 ÁGUA DOCE 00 X 07 JOAÇABA B 

09 F 17:30 ÁGUA DOCE 03 X 00 JOAÇABA B 

10 M 18:20 CATANDUVAS 03 X 00 LUZERNA A 

 



 

 

 
 

  
Jaborá- 26, 27e 30 de abril 

 

5 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O O DIA 27/04/18 (SEXTA-FEIRA) 
 

FUTSAL Local: G.E. MÁRIO ALCIDES CORADI – JABORÁ – SC   
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

11 M 15:00 ERVAL VELHO 04 X 01 ÁGUA DOCE B 

12 F 15:50 JABORÁ 01 X 00 CATANDUVAS A 

13 M 16:40 JABORÁ 00 X 00 JOAÇABA B 

14 F 17:30 ÁGUA DOCE 00 X 05 HERVAL D’OESTE B 

15 M 18:20 CATANDUVAS 03 X 01 VARGEM BONITA A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O O DIA 30/04/17 (SEGUNDA-FEIRA) 
 

FUTSAL Local: G.E. MÁRIO ALCIDES CORADI – JABORÁ – SC   
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

 

16 F 08:45 HERVAL D’OESTE 03 X 01 CATANDUVAS S/F 

17 F 09:35 JABORÁ 03 X 02 ÁGUA DOCE S/F 

18 M 10:25 CATANDUVAS 04 X 02 ERVAL VELHO S/F 

19 M 11:15 JOAÇABA 03 X 05 VARGEM BONITA S/F 

20 F 15:50 CATANDUVAS 03 X 01 ÁGUA DOCE 3º/4º 

21 M 16:40 ERVAL VELHO 03 X 05 JOAÇABA 3º/4º 

22 F 17:30 HERVAL D’OESTE 00 X 01 JABORÁ 1º/2 

23 M 18:20 CATANDUVAS 05 X 02 VARGEM BONITA 1º/2º 

 
 



 

 

 
 

  
Jaborá- 26, 27e 30 de abril 

 

6 

 

 
 

30º 
JOGUINHOS 

MICRO  
7ª ADR 

FUTSAL 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

JABORÁ 
 

 
1º JABORÁ  

ANA LAURA PRIMÃO 
CLEUCIMARA PONTE 

FERNANDA LINZ DOS SANTOS 
FLAVIA FÁTIMA DAVI 

HELEN VITÓRIA EBERLE 
JAYNE DA COSTA MOREIRA 
JENIFER VITÓRIA ZANDONÁ 
JENNIFERJANETETONIELLO 

JÉSSICA CALEGARI 
JULIA ALVES VIDAL 

KAELANE ANDRIONI KRAUSE 
KÉTINY DEMARTINI 

NICOLE AMÁLIA POYER 
SABRINA PARISOTTO 

TUANI LINS 
 

TÉCNICO: MÁRCIO POGGERE 
 

2º HERVAL D’OESTE  
3º CATANDUVAS  
4º ÁGUA DOCE  
5º VARGEM BONITA  
6º JOAÇABA  

   
   
   

  

 

 



 

 

 
 

  
Jaborá- 26, 27e 30 de abril 

 

7 

 

 
 
 

30º 
JOGUINHOS 

MICRO  
7ª ADR 

FUTSAL 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

CATANDUVAS 

1º CATANDUVAS  

ADRIEL AUGUSTO VIÊRA 
ANDREI CIVIDINI 

BRUNO AMORIM VARELA 
DEIVID SILVA DE MARQUIAS 

ELISEU GRASSI 
EVERTHON DE MARQUIAS DALMAGRO 

GABRIEL GUSTAVO DOS SANTOS 
GABRIEL WEBER 

JOÃO FELIPE TIEPO 
JOÃO IGOR DOS SANTOS 

LUCAS BALDO 
LUIZ EDUARDO NORA 

LUIZ FERNANDO JUNGES RODRIGUES 
MATHEUS MOLIN 

PEDRO GABRIEL PIRES DA SILVA 
RAFAEL LINCOL MACHADO 

RICARDO CRISTIANO ALVES DA LUZ 
VITOR GABRIIEL AUGUSTIN 

VITOR MANOEL RAMOS 
VITTOR HENRIQUE DA SILVA 

 
TÉCNICO: LUIZ HENRIQUE DA SILVA 

 
 

2º VARGEM BONITA  
3º JOAÇABA  
4º ERVAL VELHO  
5º JABORÁ  
6º LUZERNA  
7º ÁGUA DOCE  

   
   

  

 

 
 

MICRORREGIONAL DOS JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 
ETAPA CLASSIFICATÓRIA – 7ª ADR JOAÇABA 

HOMOLOGAÇÃO DAS EQUIPES CLASSIFICADAS PARA A SELETIVA 
 
 

Futsal Feminino 
 

JABORÁ 
HERVAL D’OESTE 

 
 

Futsal Masculino 
 

VARGEM BONITA 



 

 

 
 

  
Jaborá- 26, 27e 30 de abril 

 

8 

 

CATANDUVAS 
 

 

CONTROLE DE CARTÕES 
 

 

Futsal Feminino 
 

Atleta Município Am Am Cumpriu Ver Cumpriu  

DAMARISSTEPHANIE PEREZ 
BITTENCOURT HERVAL D’OESTE  

  30/04  

GEORGIA GABRIELA DA SILVA HERVAL D’OESTE    30/04  
 

 
 

Futsal Masculino 
 

SEM CARTÕES 


